令和 4年 2月 8日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓 平素より佐賀県理学療法士会の活動に際し、ご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、現在、県内の市町へ、介護予防事業や地域ケア会議等への理学療法士の推薦を行い、当会とし

ても地区のイベントや理学療法週間にあわせて介護予防事業等を行っております。また、行政（市町や

県）と連携することの重要性も感じております。

そこで、県内の市町レベルにおいて理学療法士が地域住民（県民・市民・町民）へ何ができるのかに

ついて考えてみたいと思います。今回、国レベルでの活動、市町レベルでの活動等について下記の方々

と共に国が考えている理学療法士の活用や市町レベルで理学療法士ができることなどについて皆さん

と語る場を企画致しました。

是非、多くの会員の皆さまの参加をお待ちしております。

敬具

記

テ ー マ：『県民（市民・町民）に理学療法士ができること』

進 行  峰松 一茂 氏 （佐賀県理学療法士会 会長）

出演者  小川 克巳 氏 （参議院議員 理学療法士）

     斉藤 秀之 氏 （日本理学療法士協会 会長）

     豊村 貴司 氏 （武雄市議会議員 理学療法士）

日 時：令和 4年 2 月 24日（木曜日）

→令和 4年 3月 3 日（木曜日） 19：30～：21：00（受付 19：00～）

方  法：ZOOMミーティングを使用した開催

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員

参 加 費：佐賀県理学療法士会会員：無料

申込方法：以下フォーム、QRコードより参加申し込みください（締め切り 2月 28日）

     申込締切後登録いただいたメールアドレスに ZOOMURLを送付いたします。

https://forms.gle/ExajxXWnjJvX5eKP8

問い合せ先：

内容に関すること mizokami7@ymobile.ne.jp  溝上昭宏 宛

ZOOMミーティングに関すること momigi.t@sagapt.or.jp  籾木丈史 宛

備  考：新人教育プログラム及び生涯学習ポイント対象外となります

以上

佐賀県理学療法士会 政策検討委員会 主催

理学療法士として地域住民にできること

（日程変更）について

（担当）政策検討委員会 委員長 溝上昭宏

mailto:mizokami7@ymobile.ne.jp
mailto:momigi.t@sagapt.or.jp